
»چالش جدید« در مسیر دستیابی به توافق
گمانهزنیدربارهاحتمالتمدیددوبارهمذاکراتهستهای

فشارهای هسته ای 
دموکرات ها به اوباما

»هیل« در گزارشی تحت عنوان »دموکرات ها فشار 
بر اوباما را به دلیل مذاکرات هسته ای ایران افزایش 
می دهند«، نوشت: »اعضای ارشد دموکرات سنا 
در حال طرح درخواست های تندروانه برای توافق 
هسته ای ایران هستند؛ موضوعی که تاکیدی بر 
چالشی است که دولت اوباما برای تضمین کسب 
تایید کنگــره دربــاره یکــی از اولویت های اصلی 
رئیس جمهوری با آن مواجه است«. در ادامه گزارش 
هیل آمده است: »به نظر نمی رسد توافق در حال 
حصول همه درخواست های جمهوری خواهان و 
دموکرات ها از قبیل بازرسی های "هر زمان، هر جا" 
در ایران را شامل شــود که این موضوع کار را برای 
دولت به منظور مانع شدن از رای منفی ۶۷ سناتور 

درباره توافق سخت تر می کند«.

لزوم مبارزه قاطعانه با 
داعش

رئیس جمهــور آمریــکا طی یک ســخنرانی در 
پنتاگون با اشــاره به لزوم مبارزه بــا گروه داعش 
گفت: مأموریت ما برای نابودی گروه تروریستی 
داعش سبب شده اســت که من در اینجا حاضر 
شوم. این موضوع سبب ایجاد ائتلاف کشورهای 
متحد در سراسر جهان شد. این ائتلاف از بیش از 
شصت کشور و از جمله متحدان عرب ما تشکیل 
شده است. راهبرد جامع ما بر ضد داعش از تمامی 
اجزاء قدرت ما در بخش های نظامی، اطلاعاتی، 
دیپلماتیــک، اقتصــادی و ارزش هــای ما بهره 
می برد. وی افزود: ماه گذشته من دستور اقدامات 
بیشتر در حمایت از راهبردمان را صادر کردم. من 
چند لحظه پیش با تیم امنیت ملی خود به منظور 

بررسی دوره ای تلاشهایمان جلسه داشتم. 

ایران خواهان لغو 
تحریم های تسلیحاتی

مقامات آمریکایی و شرکای اروپایی آن با هرگونه 
لغو تحریم های تســلیحاتی مخالفت کرده اند و 
می گویند به خاطر آنکه ایران تسلیح شبه نظامیان 
شیعه را تشدید خواهد کرد، این موضوع تنها بر شعله 
درگیری ها در عراق و سوریه، یمن و لبنان خواهد 
افزود. نیویورک تایمز در این زمینه می افزاید که: 
روسیه و چین که هر دو عضو دائم شورای امنیت 
سازمان ملل هستند، در خفا از فروش تسلیحاتی 
به ایران سود برده اند. یک مذاکره کننده اروپایی که 
خواستار عدم انتشار نامش شده درباره درخواست 
لغو تحریم های تســلیحاتی ایران به این روزنامه 
آمریکایی گفت: من فکر می کنم ایرانی ها فرصتی 
برای از بین بردن اتحاد مخالفان مذاکره ای خود 

می بینند. آنها در این کار خیلی ماهر هستند.

 "نه" متقابل اروپایی ها 
به یونان

نتیجه همه پرسی یونان و مخالفت مردم این کشور 
با پیشنهادهای اتحادیه اروپا و وام دهندگان می تواند 
به اخراج آتن از حوزه واحد مشترک پول اروپا )یورو( 
در نشســت امروز ســه شنبه ســران این اتحادیه 
بینجامد. به رغم بی میلی فرانسه، کشورهای حوزه 
یورو فاکتور این هزینه ها را بشــکل یک انتخاب 
ناممکن از منظر سیاسی برای 'الکسیس سیپراس' 
نخست وزیر یونان ارسال خواهند کرد. سیپراس یا 
باید به ریاضت های اقتصادی جدیدی رضایت دهد 
و یا راه خروج از حوزه پول واحد را در پیش گیرد.  در 
آستانه برگزاری نشست فوری سران اتحادیه اروپا 
فضای حاکم بر بروکسل به شدت تغییر یافته است؛ 
'سرسخت ها' قدرت مانور یافته اند و 'آشتی پذیران' 

عقب نشسته اند.

احتمال بالای توافق 
علی رغم فشار لابی ها

در وین اعلام شــد که 91 درصد بندهای توافق 
بین ایران و گــروه 1+5 با موفقیت همراه بوده و 
اکنون در مقابل، آمریکا و غرب فقط پیچیدگی 
خلاص شدن از فشارهای لابی صهیونیستی در 
واشنگتن که سخت در پی امنیت رژیم اشغالگر 
فلسطین اســت و از سوی دیگر قانع کردن رژیم 
وهابی سعودی را پیش رو دارد که از پیروزی های 
ایران در سطوح منطقه ای و بین المللی نگران و 
وحشت زده است. باراک اوباما رئیس جمهوری 
آمریــکا کــه نیمه آخــر دومیــن دوره ریاســت 
جمهوری را سپری می کند، از لابی صهیونیستی 
در جریان انتخابات راضی نبود و می خواهد دوره 
ریاست جمهوری خود را با موفقیتی تمام کند که 

آن پایان پرونده هسته ای ایران است. 

ملل
ل
بینا

هیل نیویورک تایمزرویترز لو فیگارو المنار

اینستوگرافی
توئیت

آخر وقت امروز، سه شنبه هفتم ژوئیه، مهلت یک هفته ای 
در نظر گرفته شده برای تمدید دور نهایی مذاکرات هسته ای 
ایران و گروه 1+5 به پایان می رســد. این در حالی اســت که 
هنوز هم چشم انداز مشخص و روشنی از دستیابی طرفین 
به توافق مشاهده نمی شود و منابع مختلف از احتمال ادامه 
گفت و گوها طی روزهای آتی ســخن می گویند. از ســوی 
دیگر، بحــث درباره چالش جدیدی اســت که موضوع لغو 
تحریم تسلیحاتی ایران بر سر راه مذاکره کنندگان دو طرف 

قرار داده است. 
صبــح امــروز در ویــن در حالی آغاز شــد که جــان کربی، 
سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، با اشاره به پایان مهلت یک 
هفته ای تمدید مذاکرت در روز سه شــنبه، از احتمال ادامه 
گفت و گوها طی روزهای آتی خبــر داد. این در حالی بود که 
برخی دیپلمات های آلمانی پا را از این هم فراتر گذاشته و به 
گزینه شکست احتمالی مذاکرات اشاره کردند. موضعی که 
البته از سوی هیچ یک از دیگر طرف های مذاکرات هسته ای 

تکرار و تأیید نشد.
آنچه از مجموعه گزارش ها و تحلیل های منتشــره درباره 
مذاکرات هســته ای و موضع گیری مقامــات دیپلماتیک 
می توان دریافت، این اســت که اختلافــات باقی مانده، بر 
ســر بخشــی از مســائل مربوط به لغو تحریم های ایران و 
همچنین طرح مســائل جدیدی مربوط به برداشــه شدن 
تحریم تســلیحاتی ایران اســت. درباره موضوع نخست، 
خبرگزاری »اســپوتنیک« صبح امروز اظهارات یک مقام 
ایرانی را بازتاب داد که گفته بود طرفین هنوز درباره سازوکار 
برگشت پذیری تحریم ها به اتفاق نظر نرسیده اند. به گفته این 

مقام ایرانی، بخشی از مذاکرات همچنان معطوف به تهیه 
متن قطعنامه ای است که قرار است با موضوع برداشته شدن 
تحریم های ایران در شورای امنیت سازمان ملل مطرح شده 

و به تصویب برسد.
اشــاره به دومین موضوع، یعنی طرح مســئله رفع تحریم 
تسلیحاتی ایران، نخستین بار از سوی شبکه خبری »فرانس 
24« صورت گرفت و پس از آن، تعدادی دیگر از مطبوعات 
و رســانه های غربی نیز در گزارش هــای خود این موضوع 
را مورد اشــاره قرار دادند. فرانس 24 مدعی شد درخواست 
ایران برای لغو قطعنامه 1929 شــورای امنیت، مذاکرات 
هسته ای را با مانع مواجه کرده است. این قطعنامه که در ماه 
ژوئن سال 2010 علیه ایران به تصویب رسید، ناظر به تحریم 
تسلیحاتی ایران است و به گفته این شبکه خبری، درخواست 
ایران برای لغو آن، به چالش جدیدی در مســیر دستیابی به 

توافق تبدیل شده است.
»ســی ان ان« نیز در گزارش خود از وین با اشاره به اینکه در 
آستانه پایان مهلت مذاکرات هســته ای، خطوط قرمز دو 
طرف به شکل برجســته تری بروز و ظهور پیدا کرده، اشاره 
کرد یکی از خطوط قرمزی که از دیروز به صورت جدی تری 
مطرح شده، موضوع تحریم های تسلیحاتی ایران است که 
ایران می خواهد این تحریم ها در مرحله نخســت برداشته 
شود؛ اما این موضوع برای غرب خط قرمز به شمار می رود. 
»لس آنجلس تایمز« نیز در این زمینه اظهارات یک مقامات 
بلندپایه ایرانی را بازتاب داده که گفته تحریم های تسلیحاتی، 
بخش از رفتار ناعادلانه شورای امنیت در قبال ایران بوده که 

به منظور حصول توافق، باید به آن پایان داده شود. 

به این ترتیب، به نظر می رســد موارد فــوق اکنون به عنوان 
مهمترین مسائلی مطرح است که حصول توافق نهایی منوط 
به حل و فصل آن هاست. در گزارش ظهر امروز خبرگزاری 
»ایتارتاس« روسیه به جزئیات بیشتری در این زمینه اشاره 
شــده بود. این خبرگزاری به نقل از یــک دیپلمات بلندپایه 
غربی نوشــت: »تا عصر دیروز، حدود ده مسئله همچنان 
لاینحل باقیمانده بود؛ ولی وزیران امور خارجه موفق شدند 
به پیشرفت هایی در زمینه رفع آن ها دست پیدا کنند و پیش 
بروند. ولی هم اکنون چهار یا پنج مسئله دشوار باقیمانده که 
دو تای آنها را هنوز مشکل بتوان حل وفصل کرد«. این منبع 
تصریح کرده اغلب مســائل چالش برانگیــز میان طرفین، 
به تحریم ها و قطعنامه های شــورای امنیت سازمان ملل 

مربوط می شوند.
در همین حال، گفته می شود گروه 1+5 برای اتخاذ برخی 
از تصمیمــات خود منتظــر دریافت نظر هیئــت اعزامی 
آژانس بین المللی انرژی اتمی است که به تازگی به تهران 
سفر کرده بود. بر این اساس، انتظار می رود بخشی از چند 
موضوع اختلافی که منبــع غربی مورد اشــاره ایتارتاس 
از آن ها ســخن گفتــه، در پــی دریافت گــزارش آژانس 
حل و فصل شــود. گزارشــی که اگر اظهارات اخیر بهروز 
کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی ایران را ملاک 
قرار دهیــم، از محتوایــی مثبت و مفید برخوردار اســت. 
کمالوندی در مصاحبه ای گفته: »ایران و آژانس بین المللی 
انرژی اتمی گامی بــزرگ برای حل مســائل باقیمانده به 
منظور دستیابی به تفاهمی اساسی در مورد موضوعات و 

جدول زمانی همکاری برداشتند«. 

به هر حال، مجموعه این مباحث و مواضع، سبب شده اکثر 
قریب به اتفــاق ناظران به این نتیجه برســند که مذاکرات 
هســته ای ایران امروز هم به پایان نخواهد رســید و اندکی 
بیشــتر تمدید خواهد شــد. با این وجود، با توجه به مجموع 
پیشــرفت های حاصل شــده، اکنون کمتر کسی است که 
به نتیجه کلــی گفت و گوها بدبین بوده و از شکســت کلی 

مذاکرات به عنوان یک گزینه جدی سخن بگوید. 
از سوی دیگر، برخی اخبار جســته و گریخته درباره آمریکا 
نشان می دهد که دولت و کنگره، خود را به طور جدی برای 
حصول توافق هســته ای آماده می کنند. بــه عنوان مثال، 
روزنامه »نیویورک تایمز« امروز نوشت دفتر برنامه های روزانه 
باراک اوبامــا، رئیس جمهور آمریکا تقریباً خالی اســت که 
احتمالًا نشان دهنده انتظار وی برای دریافت اخبار از وین 
و حصول توافق نهایی است. افزون بر این، پایگاه اینترنتی 
»المانیتور« نیز خبر داده قرار است مجلس نمایندگان آمریکا 
این هفته به دنبال یک ماه فعالیت موازی در ســنا، بازبینی 

توافق هسته ای نهایی با ایران را آغاز کند.
به ایــن ترتیب، به نظر می رســد دســتکم سیاســتمداران 
آمریکایی حصول توافق نهایی هسته ای طی چند روز آتی را 
کم و بیش قطعی در نظر گرفته و در پی فراهم آوردن مقدمات 
مربوط به نظارت و اجرای آن هستند. با این وجود، هنوز هم 
مشخص نیست آیا مذاکره کنندگان دو طرف خواهند توانست 
تا دو روز دیگر، یعنی پیش از نهم ژوئیه به توافق دست یابند تا به 
این ترتیب، جلوی دو برابر شدن مهلت بازبینی توافق از سوی 
کنگره آمریکا که با کارشکنی های احتمالی رژیم اسرائیل و 

هوادارانش همراه خواهد بود را بگیرند یا خیر. 

یک بازنشسته آتنی 
که در حال مشاجره با 
مسئول یونانی، برای وارد 
شدن به یکی از شعب 
بانک ملی این کشور، 
برای دریافت بخشی از 
بازنشستگی خود است.

مک کین: حملات هوایی آمریکا هیچ تاثیری در پیشرفت مبارزه با داعش در درازمدت نداشته است و هیچ یک از این حملات هوایی منجر به موفقیت در 
مبارزه با این گروه تروریستی نمی شود.

 مانوئــل والــس: توافق یــک ضرورت اســت؛ قبــل از همه بــرای یونان که خــروج از حــوزه یورو مــردم ایــن کشــور را در وضعیت غیرقابــل تحمل 
قرار می دهد.

 جان بولتون: هیچ نشانه ای وجود ندارد که ایران بخواهد برنامه اتمی خود را متوقف کند. هیچ نشانه ای هم وجود ندارد که ایران تصمیم راهبردی گرفته 
است تا برنامه کلاهک های اتمی را کنار بگذارد.

 السیسی: ارائه تضمین های بین المللی برای دمیدن امید و روحیه در دل ملت فلسطین از طریق تشکیل دولت مستقل فلسطین و تشویق رهبران اسرائیلی 
به قدم برداشتن در مسیر صلح، ضروری است.

 فیدل کاسترو: یونانیان و شجاعت آن ها در این برهه زمانی حساس تحسین ملل آمریکای لاتین و حوزه کاراییب را زمانی که دیدند آن ها چگونه مدافع 
هویت و فرهنگ کشورشان هستند برانگیخت.

 ممنون حسین: دولت با گام برداشتن در مسیر »محمد علی جناح« قائد اعظم در حمایت از مردم مظلوم فلسطین کوتاهی نمی کند و به حمایت سیاسی 
و معنوی برای آزادی قدس ادامه خواهد داد.

 فرانســوا اولاند: الکســیس ســیپراس نخســت وزیر یونــان بایــد تمایل خــود برای ابقــای یونــان در منطقه یــورو را بــا ارائــه پیشــنهاداتی پایدار 
ابراز کند.

رأی»نه«یونانیهاوسردرگمی
سراناتحادیهاروپا

سران کشورهای اروپایی در حالی نشست اضطراری 
برای بررسی بحران مالی یونان را برگزار می کنند که 
پیش از آن هر یک انتظارات خود را بیان داشــته و با 
اولتیماتومی به نخست وزیر یونان از وی خواستند او 

نیز طرح تازه ای ارائه دهد.
 روزنامه »اســترالین« به نقل از روزنامه تایمز نوشت، 
»مانوئل والس« نخســت وزیر فرانسه در گفت وگو با 
رادیو فرانســوی گفت، »فرانســه قانع شده است که 
نمی توانیم خطر کرده و اجازه خروج یونان از ناحیه یورو 
را بدهیم. این حرکــت بر اقتصاد کل جهان تاثیرگذار 
خواهد بود.«  وی در این گفت وگوی رادیویی گفت رأی 
»خیر« مردم یونان به همه پرســی شروط تروئیکا، رد 
کردن اروپــا یا ارزش های آن نیســت و چنین رأیی از 
ســوی مردم یونان در واقع به رخ کشیدن غرورشان 
بود. وی از نخســت وزیر یوان خواســت برنامه ای را 
ارائه داده و گفت فرانسه نســبت به هر برنامه زمانی 
مجــددی در مورد بدهی یونــان با روی بــاز برخورد 
می کند. از سوی دیگر »باراک اوباما« رئیس جمهور 
آمریکا در گفت وگوی تلفنی با »فرانسوآ اولاند« رئیس 
جمهور فرانســه درباره نگه داشــتن یونان در ناحیه 
یورو صحبت کرد. آلمان به یونان گفته است که تنها 
امتیازی که می تواند انتظار داشــته باشد کمک های 
انسانی اضطراری است و نخســت وزیر هلند هم به 
یونان گفت باید فــورا تصمیم بگیرد کــه می خواهد 
واحد پول واحد داشــته باشد یا خیر. بعد از آنکه بانک 
مرکــزی اروپا تامیــن بودجــه بانک هــای یونانی را 
محدود کرد، نتیجه این خواهد شــد که در روز جمعه 
این بانک ها خالی از پول نقد می شوند. به دنبال این 
»جورج اوزبورن« وزیر خزانه داری انگلیس به مردم 
این کشور که قصد سفر به یونان دارند، هشدار داد به 
دلیل امکان کمبود دارو در داروخانه ها، داروی کافی 

با خود همراه داشته باشند.
»الکسی سیپراس« نخســت وزیر یونان که با نتیجه 
همه پرسی دســت رد به اقدامات ریاضت اقتصادی 
اروپایی زده، از وام دهندگان خود خواسته که بخش 
عظیمی از بدهی های کشــورش را پیش از نشســت 

اضطراری امروز در بروکسل بنویسند.
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